РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  02  февраля 2024г. №  48

г.Костомукша

О внесении изменений в постановление администрации Костомукшского городского округа от

25мая 2023 года № 314 «Об утверждении Административного регламента администрации

Костомукшского городского округа предоставления муниципальной услуги «Выдача акта

освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта

индивидуального жилищного строительства с привлечение средств материнского (семейного)

капитала»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация

Костомукшского городского округа постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Костомукшского

городского округа от 25 мая 2023 года № 314 «Об утверждении Административного регламента

администрации Костомукшского городского округа предоставления муниципальной услуги

«Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции)

объекта индивидуального жилищного строительства с привлечение средств материнского

(семейного) капитала»:

1.1.  В подпункте 1.3.1. пункта 1.3. административного регламента исключить слова «-

путем размещения на Региональном портале государственных и  муниципальных услуг

(www.uslugi.karelia.ru) (далее – Региональный портал);».

1.2. В подпункте 1.3.2. пункта 1.3. административного регламента исключить слова «- в

интерактивной форме Регионального портала;».

1.3. Везде и повсеместно в тексте административного регламента исключить слова

«Региональный портал».

2. Управлению делами администрации Костомукшского городского округа обеспечить

размещение данного постановления на официальном сайте Костомукшского городского округа

(www.kostomuksha-city.ru) и опубликования в газете «Новости Костомукши» и (или) Сборнике

муниципальных правовых актов Костомукшского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Костомукшского городского округа                                                                  С.Н. Новгородов

Рассылка: Дело – 1 экз., УГиЗ – 1 экз., Прокуратура г. Костомукша – 1 экз., МБУ «МАиЦБ КГО» (novosti-

kosta@mail.ru, kostamus-city@yandex.ru).Исполнитель: О.А Пекшуева, тел: 8 (911) 6692193

http://www.kostomuksha-city.ru/
mailto:novosti-kosta@mail.ru
mailto:novosti-kosta@mail.ru
mailto:kostamus-city@yandex.ru

СОГЛАСОВАНО:

Должность

Подпись

Дата

ФИО

Начальник Управления делами

администрации Костомукшского

городского округа

_____________ ____________ О.А. Лидич

Начальник Управления

градостроительства и

землепользования администрации

Костомукшского городского округа

_____________ ____________ Т.В. Лукконен

Юридический отдел администрации

Костомукшского городского округа
_____________ ____________ ________________